
Ceník platný od 1. 9. 2024

 úhrada
A
1. pomoc a podpora při podání jídla a pití 165,- Kč/hod do 80 hod/měsíc 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc
2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 165,- Kč/hod do 80 hod/měsíc 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc
3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 165,- Kč/hod do 80 hod/měsíc 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc
4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165,- Kč/hod do 80 hod/měsíc 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc
B
1. pomoc při úkonech osobní hygieny

koupel nebo sprchování
pomoc při úkonech osobní hygieny omytí žíňkou

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty
umytí vlasů
ostříhání nehtů

3. pomoc při použití WC
výměna a manipulace s inkonntinenčními pomůckami
intimní hygiena klienta

C
1. zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování 115 ,- Kč dle ceny jídelny

2. dovoz nebo donáška jídla 40,-/úkon dovoz dvou porcí v jeden den do jedné bytové jednotky je účtován jen 
jednou položkou 

3. pomoc při přípravě jídla a pití 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc
4. příprava a podání jídla a pití; činnost č. 4 může být zajišťována pouze podle bodu 3. a 4.
D
1. běžný úklid a údržba domácnosti

údržba domácích spotřebičů
2. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, sezonní úklid, po malovaní 165,- Kč/hod do 80 hod/měsíc 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc
3. donáška vody 165,- Kč/hod do 80 hod/měsíc 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc
4. topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 165,- Kč/hod do 80 hod/měsíc 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc
5. běžné nákupy a pochůzky (vyřizování s jídelnou) 165,- Kč/hod do 80 hod/měsíc 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc
6. velký (tj. týdenní) nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 170,- Kč/hod cena za úkon
7. praní a žehlení ložního prádla, jeho drobné opravy 100,- Kč/kg dle kg prádla
8. praní a žehlení osobního prádla, jeho drobné opravy 100,- Kč/kg dle kg prádla
E

1. doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné 
služby a doprovázení zpět

2. 
doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce 
poskytující veřejné služby a doprovázení zpět

F

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 165,- Kč/hod do 80 hodin/měsíc 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc
2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165,- Kč/hod do 80 hodin/měsíc 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc
G

dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě nebo někomu jinému 165,- Kč/hod do 80 hodin/měsíc 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném prostředí - podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím - podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů

165,- Kč/hod do 80 hodin/měsíc

165,- Kč/hod do 80 hodin/měsíc 145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí - podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů

145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc

145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc

165,- Kč/hod do 80 hodin/měsíc komplet péče

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

Pomoc při zajištění chodu domácnosti -  podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů 

Příloha smlouvy č. 1

Vyhlášky č. 505/2006 Sb. kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách 108/2006 Sb. § 40. Verze č. 14, 
znění od 1. 7. 2024, novela 195/2024 Sb. 

Základní sociální poradenství, poradenství pro pečující osoby, včetně nácviku dovedností pečujících osob pro zvládání péče o 
osoby závislé na jejich pomoci - BEZ ÚHRADY

CENÍK SLUŽEB POSKYTOVANÝCH CPOS MĚSTO TOUŠKOV se řídí dle: 

Základní úkony
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu - podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů 

Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu -  podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů 

145,- Kč/hod nad 80 hodin poskytnuté péče/měsíc

165,- Kč/hod do 80 hodin/měsíc

165,- Kč/hod do 80 hodin/měsíc

165,- Kč/hod do 80 hodin/měsíc



1. doprava - cena za 1 km 15,-Kč/km

Podpis uživatele: Podpis koordinátorky/ 
sociálního pracovníka:

Datum a místo: Datum a místo:

Bez úhrady se pečovatelská služba poskytuje rodinám, ve kterých se narodily současně tři nebo více dětí, účastníkům odboje a pozůstalým manželům (manželkám) po 
účastnících odboje starším 70 let.Úkony zajišťované v pracovní době pečovatelek - dle registrované pracovní doby středisek. Souhlas s provedenými úkony stvrzuje klient podpisem ve výkazu úkonů, který je 
mu předložen ihned po provední služby v elektronické podobě poskytovatelem. Současně jsou úkony zaznamenány do výkazu, který vlastní klient. Po uplynutí měsíce klient 
výkaz odsouhlasí a ten je podkladem pro VYÚČTOVÁNÍ / VYDÁNÍ STRVZENKY s poskytnutými úkony. V případě nesouladu výkazů - poskytovatel/klient, je spor řešen 
individuálně s důrazem na platnost výkazu, který vlastní klient (na počátku měsíce je klientovi předán výkaz v tištěné podobě, poskytovatelem).  
Pečovatelka může odmítnout službu, je-li ohrožena bezpečnost její nebo klienta (např. poškozené elektropřístroje atd.) a dále dle Smlouvy včetně příloh: 
č. 1 Ceník
č. 2 Kvalifikovaný souhlas 
b) Další předané informační materiály
č. 1 Vnitřní pravidla služby
č. 2 Podávání stížností, alternativní forma
č. 3 Postupy při řešení havarijních a nouzových situací
č. 4 Popis úkonů PS

Fakultativní (nadstandartní, smluvní) úkony


		2024-07-15T09:55:08+0200
	Mgr. Lenka Šeflová, MPA




